
Soutěžní ekonomie 2 
 

Organizační pokyny 

 

 



• Každé úterý 12:00 – 13:50 

 

• Aplikace teoretických základů ze SOEK 1 v praxi 

 

• Do přednášek bude zapojen širší okruh osob z praxe, např.: 
• JUDr. Robert Neruda, Ph.D. – mergers v praxi; 

• Mgr. Bc. Jan Kupčík - Zneužití dominantního postavené na digitálních platformách; 

• JUDr. Jiří Kindl, M.Jur., Ph.D. – role ekonomie při posuzování horizontálních dohod; 

• doc. Ing. Martin Kvizda, Ph.D. – vymezení relevantního trhu na trase Praha – Ostrava; 

• Jan Málek, MSc. – fúze ve farmacii; 

• Mgr. Vladislav Bernard – vertikální dohody v praxi. 

 

 

 

Výuka 
 



• Harmonogram se může lišit dle časových možností externích přednášejících 

1. Zopakování teorie ze soutěžní ekonomie I 

2. Vymezování relevantního trhu na praktickém příkladu 

3. Vymezování relevantního trhu na praktickém příkladu 

4. Zneužití dominantního postavení v praxi 

5. Zneužití dominantního postavení na digitální platformách 

6. Vertikální dohody v praxi 

7. Fúze ve farmacii 

8. Fúze v praxi 

9. Role ekonomie při posuzování horizontálních dohod 

10. Horizontální dohody v praxi 

11. Náhrada škody z porušení soutěžního práva 

 

 

 

Plán přednášek 
 



• Každé úterý 12:00 – 13:50 

 

• Aplikace teoretických základů ze SOEK 1 v praxi 

 

• Do přednášek bude zapojen širší okruh osob z praxe, např.: 
• JUDr. Robert Neruda, Ph.D. – mergers v praxi; 

• Mgr. Bc. Jan Kupčík - Zneužití dominantního postavené na digitálních platformách; 

• JUDr. Jiří Kindl, M.Jur., Ph.D. – role ekonomie při posuzování horizontálních dohod; 

• doc. Ing. Martin Kvizda, Ph.D. – vymezení relevantního trhu na trase Praha – Ostrava; 

• Jan Málek, MSc. – fúze ve farmacii; 

• Mgr. Vladislav Bernard – vertikální dohody v praxi. 

 

 

 

Výuka 
 



• Povinná a aktivní účast na  všech přednáškách 
• Možnost omluvy 

 

• Seminární práce na 2 – 4 normostrany 
• Úvaha na jedno z témat probraných na přednáškách 

• Volba tématu a cíle je čistě na vás 

• Deadline do 31. 12. 2020 

• Odevzdávárna je připravena v ISu 

• Odevzdávejte ve formátu: Příjmení_Jméno_učo 

 

• Obhajoba eseje na ústní zkoušce 
• Termín bude vypsán v týdnu od 4. 1. 2021 – 10. 1. 2021 

 

 

Ukončení předmětu 
 

https://is.muni.cz/auth/el/econ/podzim2020/MPE_SOE2/ode/105301373/


• MOTTA, Massimo. Competition policy : theory and practice. 1st ed. Cambridge: 
Cambridge University Press, 2004. xxiii, 616. ISBN 9780521016919. 

 

• Davis, P, Garcés, E: Quantitative Techniques for Competition and Antitrust 
Analysis. 41 William Street, Princeton, New Jersey 08540, 2010. 

 

• NEJEZCHLEB, Kamil, Zuzana HAJNÁ a Josef BEJČEK. Ekonomické metody v 
soutěžním právu. 1. vyd. Brno: Masarykova Univerzita v Brně, 2014. 299 s. 504. 
ISBN 978-80-210-7701-0. 

 

• Pro napsání seminární práce ale budou stačit informace z přednášek 

 

 

 

Literatura 
 


